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لوریس  چکناواریان: 

یک آلبوم با ۲۵ قطعه در دست دارم

رهــبر ارکستــر مــلی ایران گفت: 
من در یکسال اخیر که به خاطر شیوع 
کروناویروس اغلب در منزلم هستم اما 
موفق شدم بیش از ۲۵ اثر فوق العاده از 
معروف ترین آثار ادبی جهان به ویژه از 
نویسندگانی مثل شکسپیر و .. تولید 
کنم. لوریس چکناواریان اظهارکرد: از 
زمان شیوع کروناویروس گویی که در خانه زندانی شده ام 
و جایی نمی روم، اما همانطور که می گویند در هر چیز بد، 
خوبی هایی هم وجود دارد، من نیز در یکسال اخیر که 
به خاطر شیوع کرونا اغلب در منزلم هستم اما موفق شدم 
بیش از ۲۵ اثر فوق العاده از معروف ترین آثار ادبی جهان 
به ویژه از نویسندگانی مثل شکسپیر و... تولید کنم. وی با 
اشاره به اینکه کرونا فرصتی مناسب بود تا دغدغه چندین 
ساله خود را عملی کند، ابراز کرد: ۲۵  اثری که مطرح 
کردم را پیش از این خیلی دوست داشتم که روی آنها کار 
کنم اما به خاطر مشغله فراوان موفق نمی شدم به این مهم 
رسیدگی کنم اما خوب کرونا فرصتی شد تا بتوانم به دغدغه 
چندین ساله ام دستیابم و قرار است این ۲۵ اثر را در قالب 
یک آلبوم آماده به بازار موسیقی ارائه کنم. چکناواریان 
پیرامون مخارج بالای تولید چنین آثار بااهمیتی تاکید 
کرد: مخارج ضبط چنین آلبوم هایی با وجود ۲۵ اثر بسیار 
بالاست که من امیدوارم در صورت پیداشدن یک اسپانسر 
خوش ذوق به مرحله ضبط نیز این آثار را برسانم و سپس 

آلبومم را ارائه دهم.
 در همه ابعاد کار سخت شده

رهبر ارکستر سمفونیک تهران پیرامون مقایسه واکسن 
ایرانی یا خارجی کرونا ابراز کرد: در درجه اول آنقدر مشغول 
کار هستم که هنوز فرصت نکرده ام واکسن و یا انتخاب 
آن فکر کنم، زیرا هنوز مشغول نوشتن آن ۲۵ اثر نام برده 
هستم و نیازی هم به واکسن پیدا نکرده ام. چکناواریان 
همچنین ادامه داد: کرونا بیشترین لطمه را نه تنها به 
موسیقی بلکه به همه ابعاد هنر در اجتماع وارد کرد، زیرا 
در این فاصله که این بیماری شیوع پیدا کرد، مردم اغلب 
در اجتماعات حاضر نمی شوند به عنوان مثال در موسیقی 
به خاطر ترس از ابتلا به کرونا برای دیدن کنسرت ها زیر یک 
سقف جمع نمی شوند، من امیدوارم مردم به خاطر ماندن 
در منزل در یکسال و نیم اخیر بدعادت نشده باشند و بعداز 
واکسیناسیون و ایمن شدن در مقابل کرونا و پایان این 
بیماری فعالیت های اجتماعی چه در سینما ها، تئاتر ها و 
کنسرت ها بازهم از سر گرفته و به حالت عادی برگردد. این 
پیشکسوت عرصه موسیقی همچنین ابراز کرد: همانطور که 
پیش از این اشاره کردم در همه ابعاد کار سخت شده حتی 
در زمینه نشرکتاب هم شاهد ضرر های فراوانی هستیم، 
این بیماری را می توان از نظر ابعاد ضرر هایی که زده است، 
حتی با یک جنگ مقایسه کرد. چکناواریان خاطرنشان 
کرد: شاید در این مدت که مردم در منزل بوده اند موسیقی 
بیشتری از طریق CD یا تلویزیون گوش کرده باشند، اما 
کنسرت و اجرای زنده را از دست داده اند، بنابراین کار 
نوازنده ها یا حتی بازیگران تئاتر دیده نشده است، ازاین 
پس باید کیفیت کار آنها بسیار بالا باشد تا مردم برای دیدن 
این آثار دوباره به سالن ها برگردند و با این شرایط باید زمان 

زیادی را منتظر آن روز بمانیم.

»قهرمان« جدیدترین ساخته اصغر فرهادی، 
یکی از چند پروژه مهم سینمایی است که به 
کمیته انتخاب هفتادوچهارمین جشنواره فیلم 
کن ارائه شده است. جشنواره فیلم کن که سال 
گذشته به دلیل بحران کرونا سرانجام تصمیم به لغو 
برگزاری گرفت امسال با برنامه ریزی کامل، قصد 
دارد، این رویداد را حضوری برگزار کند و آن طور که 
به نظر می رسد در کن ۲۰۲۱ نیز جای سینماگران 
مولف، فیلمسازان زن و ستاره ها خالی نخواهد بود. 
نشریه سینمایی ورایتی فهرستی از آثار احتمالی 
حاضر در جشنواره کن منتشر کرده که نام فیلم 
»قهرمان« ساخته اصغر فرهادی نیز در این میان به 
چشم می خورد. در این فیلم امیر جدیدی، محسن 
تنابنده، رعنا آزادی ور، فرشته صدرعرفایی، سارینا 
فرهادی و جمعی دیگر از بازیگران که اغلب  آنان 
چهره های جدید هستند مقابل دوربین فرهادی 
رفته اند و هایده صفی یاری نیز تدوین فیلم را بر 
عهده دارد. ایسنا نوشت: کمپانی فرانسوی ممنتو 
پیکچرز، تهیه کنندگی و فروش فیلم »قهرمان« 

را بر عهده دارد و این فیلم را در فرانسه نیز اکران 
خواهد کرد. فرهادی پس از ساخت فیلم »جدایی« 
که موفق به کسب جایزه خرس طلایی بهترین فیلم 
جشنواره برلین شد، همه آثارش شامل »گذشته«، 
»فروشنده« و »همه می دانند« را در جشنواره کن 
رونمایی کرده و به احتمال فراوان فیلم »قهرمان« 
نیز اولین نمایش جهانی خود را در هفتادوچهارمین 
جشنواره کن تجربه خواهد کرد. طبق اعلام پیشین 
امسال فیل »آنت« ساخته فیلمساز فرانسوی 
»لئوکاراکس« فیلم افتتاحیه جشنواره کن و از آثار 
بخش رقابتی خواهد بود و دو فیلم »عزام فرانسوی« 
ساخته »وس اندرسون« و کمدی اسپانیایی زبان 
»مسابقه رسمی« به کارگردانی »ماریانو کوهن« و 
»گاستون دوپرات« با بازی »آنتونیو باندراس« و »پنه 
لوپه کروز« به احتمال بسیار زیاد در بخش رقابتی 
اصلی کن حاضر خواهند بود. »سه طبقه« از »نانی 
مورتی«، »سرماخوردگی پتروف« به کارگردانی 
»کیریل سربرنیکوف«، »بندتا« از »پل ورهوفن« 
»مموریا« ساخته »آپیچاتپونگ ویراستاکول«، 

»مثلث اندوه« ساخته »روبن اوستلوند«، »پاریس، 
ناحیه ۱٣« به کارگردانی »ژاک اودیار« کارگردان 
فرانسوی، »تینان« ساخته »جولیا دوکورنو« 
کارگردان زن فرانسوی، »آتش« از »کلردنی«، 
»جزیره برگمان« ساخته »میا هانسن-لاو« »در 
طول زندگی اش« ساخته »امانوئل برکو«، انیمیشن 
»آن فرانک کجاست« به کارگردانی »آری فولمن«، 
»بدترین آدم دنیا« از »یواخیم تریه«، »در یک نیمه 
روشن صبح« ساخته »برونو دومون« و »همه چیز 
خوب پیش رفت« به کارگردانی »فرانسوا اوزون« از 
آثار دیگر کارگردانان سرشناسی هستند که شانس 
زیادی برای حضور در کن ۲۰۲۱ دارند و در حال 
ارائه به هیات انتخاب جشنواره هستند. فهرست 
فیلم های حاضر در جشنواره کن، پنجشنبه ۲٧ می 
)٦تیر( در جریان یک نشست رسانه ای در پاریس 
اعلام می شود و هفتادوچهارمین دوره جشنواره 
کن نیز از ٦ تا ۱٧ جولای )۱۵ تا ۲٦ تیر( و با حضور 
»اسپایک لی« کارگردان آمریکایی به عنوان رئیس 

هیات داوران بخش رقابتی برگزار خواهد شد.

نسریننصرتی
در»زیرخاکی«

»یاور«قصه
زندگیاست

نسرین نصرتی در آخرین روزهای 
فیلمبرداری سریال »زیرخاکی« جلوی 
دوربین جلیل سامان رفت. در حالی که 
کمتر از دو هفته به پایان تصویربرداری 
فصل دوم »زیرخاکی« باقی مانده، 
هنرمندان جدیدی به پروژه اضافه 
می شوند. نسرین نصرتی بازیگری که 
از دهه ۸۰ فعالیت خود را در سینما و 
تلویزیون آغاز کرده است، برای ایفای 
نقش در زیرخاکی قرارداد بسته و با 
تهیه کننده این سریال به توافق رسیده 
است. »زیرخاکی« این روزها فصل دوم 
خود را در شهرک سینمایی دفاع مقدس 
پشت سر می گذارد و مراحل فنی آن 
نیز همزمان با تصویربرداری در جریان 
است. پژمان جمشیدی، ژاله صامتی، 
نادر فلاح، گیتی قاسمی، فروغ قجابگلی، 
مریم سرمدی، خسرو احمدی، اکبر 
رحمتی، مهری آل آقا، امید روحانی، 
اصغر نقی زاده، رایان سرلک و ستاره 
پسیانی و  هومن برق نورد دیگر بازیگران 

این سریال هستند.

»کارت«، »یاغی« را می سازد
سریــال »یاغی« به کارگــردانی محمد کارت 
به تهیــه کنندگی سید مازیار هــاشمی دو نفر از 
بازیگرانش را معرفی کرد. به گزارش روابط عمومی 
پروژه، سریال »یاغی« به کارگردانی محمد کارت و 
تهیه کنندگی سید مازیار هاشمی، به زودی با اخذ 
مجوزهای قانونی پیش تولید رسمی خود را برای 
پخش در شبکه نمایش خانگی آغاز می کند. پارسا 
پیروزفر و طناز طباطبایی بازیگران گزیده کاری که 
هر دو سال هاست بازی در سریالی را نپذیرفته اند، در 
سریال »یاغی« نقش آفرینی خواهند کرد. نگارش 
فیلمنامه این سریال توسط پدرام پورامیری، حسین 
دوماری و محمد کارت طی یکسال گذشته انجام و 
مدتی است به اتمام رسیده است. این تیم تجربه 
نگارش فیلمنامه فیلم سینمایی »شنای پروانه« را 
نیز با یکدیگر در کارنامه خود دارد. به زودی اسامی 
تعدادی از بازیگران چهره و سرشناس سینما که 
حضورشان در این سریال قطعی شده است به همراه 
سایر عواملی که در این پروژه همکاری می کنند، 

به صورت رسمی اعلام خواهد شد.

توقف ضبط »خندوانه« 
مجــری و کارگــردان برنامه »خندوانه« اعلام 
کرد که برای حفظ سلامتی عوامل و تماشاگرها تا 
کنترل شدن پیک کرونا، خندوانه ضبط جدیدی 
ندارد. رامبد جوان گفت: برای حفظ سلامتی عوامل 
و تماشاگرها تا کنترل شدن پیک کرونا، خندوانه 
ضبط جدیدی ندارد. چندی پیش یکی از رسانه ها 
از توقف ضبط خندوانه خبری منتشر کرده بود که 
توسط رامبد جوان تکذیب شد در این مدت خندوانه 
از عوامل خود به عنوان تماشاگران حاضر در صحنه 
استفاده کرد با این حال به نظر می رسد در شرایط 
پیک کرونا رامبد فعلا ترجیح داده است که ضبط 
برنامه به طور کامل متوقف شود. خندوانه از زمان 
نوروز ۱۴۰۰ سه شب در هفته روی آنتن شبکه 
نسیم رفت و حالا بعداز یکماه پخش ضبط جدیدی 

انجام نخواهد شد.

پایان فیلمبرداری  »عصب کشی«
فیلمبــرداری فیلــم کــوتـاه »عصب کشی« 
به کــارگــردانــی سیـاوش معمارزاده به پایان 
رسید. فیلمبرداری فیلــم کوتاه عصب کشی به 
نویسندگی و کارگردانی سیاوش معمارزاده به پایان 
رسید. محمدرضا دوستی و سیاوش معمارزاده 
تـهیــه کننــدگی اثــر را بر عهــده داشـتــه و 
محمدرضا دوستی علاوه بر آن، سرمایه گذار این 
پروژه کوتاه بوده است. عصب کشی نخستین تجربه 
سیاوش معمارزاده در مقام کارگردانی سینما بوده 
است، وی پیش از این به عنوان بازیگر در آثار متفاوتی 
به ایفای نقش پرداخته که از جمله مهمترین آنها 
می توان به بازی در نقش اصلی فیلم سینمایی 
»مشت آخر« به کارگردانی مهدی فخیم زاده اشاره 
کرد. سحر عبدلی، الهه حسینی، پارسا عابدینی، 
یوسف جوان آراسته، مستانه خسروی، امیرحسین 
فردی ترکمانی بازیگران این فیلم سینمایی هستند.

تئــاتـر

رامین سیاردشتی، 
بازیگـر تئاتر و تلویزیون 
با اشاره به دلایل فاصله 
گــرفتنش از تئــاتر 
عـنــوان کرد که ایـن 
روزها هنرمندان ازسر 
ناچــاری در پروژه های 
مختلف حضور می یابند 
در حالی که پروتکل های بهداشتی به درستی رعایت نمی شود. 
سیاردشتی درباره دوری چندساله اش از فعالیت های تئاتری 
گفت: من نزدیک به سه سال است که فعالیتی در تئاتر 
نداشته ام و آخرین کارم به نمایش »نامبرده« علی اصغر دشتی 
بازمی گردد که در سال ۹٧ به صحنه رفت. در حال حاضر نیز 
برای امرار معاش مشغول شغلی بی ارتباط به هنر هستم و در 
این مدت تنها یکی دو سریال کار کردم که تصویربرداری یکی 
از آنها هنوز ادامه دارد. وی ادامه داد: در سریال »بعدازآزادی« 
به کارگردانی محمدعلی باشه آهنگر به ایفای نقش پرداختم و 
همچنین نقش کوتاهی هم در سریال »آمستردام« مسعود 
قراگوزلو دارم که برای پخش از شبکه نمایش خانگی در حال 
ضبط است. در زمینه تئاتر هم یکی دو پیشنهاد داشتم که 
جالب نبودند و با این شرایط هم که این روزها گریبانگیر تئاتر 
شده است کارکردن بسیار سخت خواهد بود. سیار دشتی 
یادآور شد: امیدوارم شرایط تغییر کند که البته این مساله 
بستگی به این دارد که چه زمانی واکسیناسیون سراسری 
انجام شود تا همه بتوانند با خیالی راحت تر سر کارهایشان 
برگردند. با این وضعیت و تعطیلی مشاغل و فقط رعایت 
مردم مطمئنا اتفاقی نمی افتد. بازیگر نمایش »دن کیشوت« 
درباره جذب شدن هنرمندان تئاتر به فعالیت های تصویری 
در شرایط کرونا عنوان کرد: درست است که سینما و تلویزیون 
و کلًا فعالیت های تصویری شرایط بهتری از لحاظ مالی برای 
بازیگران به وجود می آورد اما مساله صرفا مالی نیست بلکه 
در این شرایط حفظ جان افراد هم اهمیت دارد. وی در پایان 
صحبت هایش یادآور شد: چون سرصحنه سریال ها هم نگرانی 
از ابتلا به بیماری برایمان وجود دارد و به ظاهر اعلام می شود 
که پروتکل های بهداشتی را رعایت می کنند اما در حقیقت 
مراعاتی که باید بشود در خیلی از پروژه ها صورت نمی گیرد و 
می بینیم که خیلی از همکارانمان در پروژه های مختلف بیمار 
می شوند. متاسفانه ازسرناچاری هنرمندان ما سر کار می روند 
اما واقعیت این است که هیچ ضمانتی وجود ندارد که مبتلا 

نشوند و اتفاقی برایشان نیفتد.

رامین سیاردشتی:

3 سال است از تئاتر فاصله گرفته ام

یک بازیگر سینما و تلویزیون گفت: 
سریال »یاور« خودِ زندگی است؛ در آن 
هم لبخند می زنیم و هم گریه می کنیم. 
محمــد حــاتمــی اظهارکرد: سریال 
»یاور« اولین تجربه  همکاری من با 
سعید سلطانی به عنوان کارگردان پروژه 
و بسیار برایم دلنشین است. بازیگر فیلم 
سینمایی »آژانس شیشه ای« بیان کرد: 
مضمون این سریال اجتماعی و کاملا 
خانوادگی است و مانند کار های قبلی 
سعید سلطانی مخاطب عام دارد. من نیز 
نقش »جمال« تنها پسر »یاور« را بازی 
می کنم و فکر می کنم افتخار است که 
در کنار بازیگران این سریال به خصوص 

»داریوش ارجمند« هستم.

خیز »قهرمان« فرهادی برای جشنواره »کن«

محســن حسینــی، آهنگساز در تازه ترین فعالیت 
پژوهشی خود در حوزه موسیقی اقدام به نت نویسی 
اثر »ربنا« از زنده یاد محمدرضا شجریان کرده است. 
مناجات »ربنا« در سال ۱٣۵۸ به سفارش صداوسیما 
و توسط محمدرضا شجریان ساخته و اجراشده است. 
این مناجات مشتمل بر چهار آیه از قرآن است که 
همه با کلمه ربنا آغاز می شود و از سوره های بقره، 
مومنون، کهف و آل عمران انتخاب شده اند. در همین 
راستا، محسن حسینی آهنگساز، مدرس و مولف 
کتاب هایی چون »دریاچه قو« و »ازمشق تا نقش« 
در تازه ترین فعالیت پژوهشی خود در حوزه موسیقی 
اقدام به نت نویسی این اثر ماندگار کرده است. او درباره 
هدف خود از این کار گفته است که این اقدام صرفا 
فعالیتی پژوهشی است و معتقدم نوتاسیون این اثر 
شناخته شده که توسط یکی از اساتید بزرگ موسیقی 
 ایرانی ساخته و اجرا شده است و جنبه های هنری و 
موسیقایی و حتی اجتماعی بسیار مهمی هم دارد، 
می تواند برای علاقه مندان مفید باشد. حسینی افزود: 
در نت نویسی دعای ربنا با توجه به آوازی بودن آن 
سعی کرده ام تا جایی که باعث پیچیده  شدن بیش  از 

حد نشود، جزئیات اجرا را ثبت کنم. طبیعی است که 
برای اجرای این نت نویسی همان گونه که مرسوم است 
بهتر است از نسخه صوتی اثر هم در کنار نت استفاده 
شود. این آهنگساز که سابقه همکاری با خوانندگانی 
چون علیرضا افتخاری، سالار عقیلی، علیرضا قربانی 

و حسام الدین سراج را دارد درباره 
خصوصیات موسیقایی اجرای این 
اثر گفت: کوک اجرای اصلی به هر 
دلیلی با دیاپازون منطبق نیست 
و به منظور سهولتِ اجرای نت با 
آواز یا ساز، تونیکِ )شاهد( گام را 
نت فا در نظر گرفته ام. البته کوکِ 
شاهد در اجرای اصلی حدود ۵۵ 
سانت)سِنت( موسیقایی پایین تر 
از فا دیاپازون است. او یادآور شد: از 
لحاظ فواصل درجات گام نیز، قطعه 
در گام افشاری دو و یا شکست بیات 
ترک فا و همچنین ماهور فا )انتهای 
قطعه( قابل اجراست. البته شروع 
قطعه به عراق افشاری نزدیک است. 

از منظر مقام های مربوط به قرائت قرآن، ربنا به طورکلی 
در مقام رَست آغاز مــی شــود و در مــقــام صبــا 
خاتــمه می یابد. او همچنین خاطرنشان کرد که 
انتشار و هرگونه استفاد علمی و هنری از این نت نویسی 

بلامانع است.

»ربنا«ی شجریان نت نویسی شد

تهیــه کننــده »بچــه مهندس« درباره 
عکســی کــه از پـشت صحنــه این سریال 
همراه با انتقادهایی مبنی بر رعایت نکردن 
پـروتکل های پیشگیــری از کــرونا، این 
روزها در فضــای مجــازی دست به دست 
می شود، توضیحاتــی را ارائه داد. عکسی 
در فضــای مجازی از پــشت صحنه سریال 
رمضانــی »بچــه مهندس۴« دست به دست 
می شود که برخی عــوامل این سـریال را در 
فضای کوچک، در فاصله هایی نزدیک به هم 
و بدون ماسک نشان می دهد. سعید سعدی، 
تهیه کننده »بچه مهندس« در توضیح تصویر 
منتشرشده توسط یکی از بازیگران سریال 
که در آن چندین بازیگر و دو نفر از عوامل 
بدون ماسک در هواپیما کنار هم نشسته اند، 
گفت: در آن صحنه ای که تصویرش منتشر 

شده است، فقط بازیگران و عوامل ضروری، 
حضور داشتند؛ البته حضور همه این افراد 
هم ضروری بود چراکه سکانسی مربوط به 
داخل هواپیما ضبط می شد و در حقیقت 
تیم در هواپیما کار می کند؛ پس به اجبار 
نمی شد کسی را بیرون از هواپیما قرار 
داد. او تاکید کرد: در این صحنه بازیگران 
باید بدون ماسک داخل هواپیما می بودند. 
آن دو نفری از عوامل هم که در عکس 
ماسک شان افتاده است، فقط همان لحظه 
بوده وگرنه واقعا پروتکل ها را رعایت 
می کنند و ملزم هم هستند که اصول را 
رعایت کنند تا مشکلی برای عزیزان پیش 
نیاید. سعدی با بیان اینکه تقریبا ۱۰ روز 
دیگر تصویربرداری سریال »بچه مهندس« 
به پایان می رسد، افزود: ما علاوه بر اینکه 
هــر روز تــست تب و اکسیژن سنجی و 
مراقبت های ایــن چنینی داریم، هفته ای 
یکبار هم تست حلق،ریه وبینی را داریم، 
دکتر سر صحنه می آید و همه بازیگران 
و عوامل را چکاپ می کند. تا جای ممکن 
تا  تمام پروتکل ها را رعایت می کنیم 

مشکلی پیش نیاید.

تهیه کننده پاسخ داد

ماجرای عکس حاشیه ساز »بچه مهندس« چه بود؟


